THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------

	Số: 594/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG VỐN HỖ TRỢ THỰC HIỆN DỰ ÁN SỬA CHỮA, NÂNG CẤP HỒ CHỨA NƯỚC

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích 140 tỷ đồng (một trăm bốn mươi tỷ đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách trung ương để bổ sung cho các tỉnh: Yên Bái, Lào Cai, Bắc Kạn, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Hòa Bình, Hà Giang, Phú Thọ, Bắc Giang, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Quảng Nam, Bình Định, Lâm Đồng và Ninh Thuận thực hiện Dự án sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước (Dự án).

Đồng ý danh mục các dự án được hỗ trợ và mức hỗ trợ cụ thể như đề xuất của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên.

Ủy ban nhân dân các tỉnh được hỗ trợ chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng số vốn được bổ sung đúng mục đích, đúng quy định và hiệu quả; chủ động bố trí ngân sách địa phương để sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước còn lại.

Điều 2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét việc sử dụng nguồn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2008-2012 để hỗ trợ các dự án cấp bách còn lại.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Yên Bái, Lào Cai, Bắc Kạn, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Hòa Bình, Hà Giang, Phú Thọ, Bắc Giang, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Quảng Nam, Bình Định, Lâm Đồng, Ninh Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thủ tướng, PTTg Nguyễn Sinh Hùng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy, Văn Trọng Lý, TTĐT, các Vụ: KTN, ĐP;
- Lưu: Văn thư, KGVX (5b). A.
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng